дело № 5-327/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2022 г.                                                     г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка №7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Асулбегова Р.А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 17.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Пачкова С. А.,  «данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ:
27.04.2022 в 07 час. 25 мин. Пачков С.А., находясь по адресу:  ***, воспрепятствовал законной деятельности судебного пристава по ОУПДС Зеленодольского РОСП,  уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, а именно:  препятствовал судебному приставу исполнить постановление судьи Зеленодольского городского суда РТ от 18.04.2022 о приводе по делу  ***, а именно: пытался оттолкнуть судебного пристава из дверного проема, громко ругался, то есть, совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 17.7 КоАП РФ.
Согласно ст. 17.8 КоАП РФ воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей.
Факт совершения Пачковым С.А. правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ подтверждается также документами, достоверность и допустимость которых как доказательств, сомнений не вызывает:  письменными объяснениями  *** (л.д.-2); рапортом судебного пристава по ОУПДС Зеленодольского РОСП УФССП по РТ об обнаружении признаков административного правонарушения (л.д.- 3);  постановлением Зеленодольского городского суда РТ от 18.04.2022 о принудительном приводе свидетеля Пачкова С.А. по делу №1-173 (л.д.-5); протоколом об административном правонарушении от 27.04.2022, который составлен в соответствии с КоАП РФ и содержит сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения .
 При таких обстоятельствах, мировой судья считает вину  Пачкова С.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, установленной.
При назначении наказания Пачкову С.А. мировой судья учитывает характер совершенного  правонарушения,  личность виновного.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
На основании ст.17.8 КоАП РФ,  руководствуясь ст. ст.29.9 – 29.11 КоАП РФ,  мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Пачкова С.А. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ и  подвергнуть административному штрафу в размере  1000 (одной тысячи) рублей.
Административный штраф оплатить и квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 7 по Зеленодольскому судебному району РТ не позднее шестидесяти  дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по РТ г. Казань, к/счет 40102810445370000079, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601173010008140, идентификатор 0318690900000000028311815.
Разъяснить Пачкову С.А.  правовые последствия, предусмотренные ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ:  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                    Р.А. Асулбегова